
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 68

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 10 DEL 30-01-2019

OGGETTO: ACCERTAMENTO  E IMPEGNO DI SPESA PER ALLESTIMENTO
SCUOLA ALBERGHIERA DI AMATRICE, CUCINE MENSA AREA
FOOD - DONAZIONI

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.06.2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2018/2020;

Visto l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 25.01.2019, con il quale è stato predisposto il
differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli Enti Locali dal
31/12/2018 al 31.03.2019;

Visto il Decreto Sindacale n. 57 del 31/12/2018 2018 con il quale è stato attribuito l’incarico
di Responsabile del Settore III- Economico Finanziario al Dott. Antonio Preite;

Visto  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto l’art. 34 dello Statuto del Comune;

Visto l’art. 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Considerato che la Dott.ssa Anna Fratini  Responsabile  dell’ Alberghiero di Amatrice  in
data 07/11/2018 ha chiesto l’adeguamento cucine mensa Area Food ;



Ritenuto necessario provvedere all’allestimento della scuola alberghiera di Amatrice con
scaffalature, tavoli, cappa di aspirazione e  suppellettili varie;

Dato atto che sono stati versati € 50.000,00= sul c.c. ADOTTA UN’OPERA IT 37 O 08327
73470 000000005400 dal Comune di Trieste in data 26.11.2016, riversati in seguito sul c.c.
TESORERIA  IT 78 T  08327 73470 000000000851 e allocati al Cap.  E. 900/0 Sisma 2016=
proventi derivanti da offerte di cui al corrispondente Cap. U. 900/0  Sisma 2016= utilizzo
proventi derivanti da offerte nel bilancio di previsione 2019-2021;

Vista la nota del 26.01.2019 del Vicesindaco di Trieste Dott. Paolo Polidori, rimessa a mezzo
mail avente ad oggetto “ Lettera conferma destinazione donazione”, con la quale si destina il
contributo per l’acquisto delle apparecchiature funzionali alla nuova scuola alberghiera e visti
i relativi atti propedeutici del Comune di Trieste:

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 164 del 7/09/2016;
Determinazione Dirigenziale Gab. del Sindaco n. 3128/2016;
Mandato di pagamento del Comune di Trieste n. 76521/2016;
Relazione del Vicesindaco Dott. Paolo Polidori al Consiglio Comunale nella seduta n.
77 del 10.12.2018;

Considerato che codesto Ente ha provveduto ad introitare nel proprio bilancio €
1.000.000,00= con la presente determinazione, per l’allestimento della scuola alberghiera di
Amatrice, si procede ad impegnare l’importo di € 50.000,00= ;

DETERMINA

Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di accertare al Cap.  E. 900/0 Sisma 2016= proventi derivanti da offerte del bilancio di
previsione 2019-2021 l’importo di € 50.000,00=;

Di impegnare al Cap. U. 900/0  Sisma 2016= utilizzo proventi derivanti da offerte del
bilancio di previsione 2019-2021 l’importo di € 50.000,00=.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 18-02-2019
REG. 250


